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auto domineert
.
weinig groen
.
geen prettige verblijfsruimte
.
vrij gesloten plint

huidig straatbeeld
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situatie eind jaren '60

cepezed 
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kantoren

plint
entrees van kantoren en woningen
facilitaire functies

woningen

duidelijke driedeling
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knelpunten huidige situatie

onvriendelijke openbare ruimte
.
gesloten en gefragmenteerde plint
.
anonieme entrees
.
verouderd gebouw
.
beperkte visuele interactie tussen binnen en buiten
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sterke punten

kansen in openbare ruimte 
.
typisch gebouw voor zijn tijd
.
unieke brug over de parnassusweg
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van transitieruimte naar openbare ruimte
.
openen van de plint 
.
interactie tussen binnen en buiten
.
representatieve gebouwentrees
.
oorspronkelijke driedeling in gevel herstellen
.
ruimtelijk-functioneel verbeteren brug
.
toekomstbestendig maken: op strategische plekken uitbreiden 
.
verduurzamen van het gebouw

ambitie
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van gesloten bastion

cepezed 
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naar transparant baken

cepezed 



cepezed 

aantrekkelijke stadsstraat
.
ruimte voor voetganger
.
meer groen in de omgeving
.
prettige ontmoetingsruimten
.
openen van plint, relatie met 
plintfuncties wordt versterkt

voorstel gemeente Amsterdam

openbare ruimte
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		  huidige situatie 		  ambitie

voorstel gemeente Amsterdam
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parnassusw
eg

fietspad

voetgangers

voetgangers
fietspad

bushalte

langsparkeren

langsparkeren

w
illem

 pijperstraat

PP

parnassustoren

peter van anrooystraat

woningen woningen

voorstel gemeente Amsterdam

openbare ruimte
en plint

cepezed 
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toekomstbestendig

strategisch uitbreiden
.
grote open vloervelden voor 
flexibel gebruik
.
brug functioneel maken
.
twee duidelijke hoofdentees
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verkeersruimte

verkeersruimte

1,78 m

1,78 m



cepezed 

Xref .\xref icoon.dwg

Xref .\xref legenda.dwg

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

60

30

30

60

60

3,56 m
3,56 m

kopgevels zuid



cepezed cepezed 



cepezed 

helder en zichtbaar

transparante plint
.
duidelijk zichtbare entrees
.
wonen/werken in het groen
.
oorspronkelijke driedeling van 
het gebouw hertsellen
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transformatie
plint

entrees woningen

hoofdentrees kantoren

horeca

gemengde functie - 
kantoor (ondersteunde 
functies) /
maatschappelijk

kantoorondersteunende 
functies

gemengde functie - 
kantoor (ondersteunde 
functies) /
maatschappelijk

cepezed

opdrachtgever

werk

fase

datum

schaal

formaat

getekend

gecontroleerd

gewijzigd

tekening

1156
tbv
presentatie
VO-00

architectenbureau
cepezed b.v.

post@cepezed.nl
www.cepezed.nl

ezelsveldlaan 61
2611 rv delft nl
t +31 15 215 0000

NSI

vitrum amsterdam

omgevingsvergunning

Author

Checker

begane grond

woningen
west

woningen
oost
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duurzaam

nieuwe, hoogisolerende gevels
.
nieuwe installaties in kelder, 
waaronder WKO
.
groen en PV op het dak
.
BREEAM excellent in use
.
energielabel A
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optie I
dak kantoren
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1 - bergingen en looproutes 
naar trappenhuizen/liften 
blijven ongewijzigd

2 - installaties kantoor

3 - leidingtunnel

4 - uitbreiden tbv entree 
fietsenstalling

kelder

cepezed

opdrachtgever

werk

fase

datum

schaal

formaat

getekend

gecontroleerd

gewijzigd

tekening

1156
tbv
presentatie
VO-K1

architectenbureau
cepezed b.v.

post@cepezed.nl
www.cepezed.nl

ezelsveldlaan 61
2611 rv delft nl
t +31 15 215 0000

NSI

vitrum amsterdam

omgevingsvergunning

Author

Checker

kelder

3

4

3

2

2
1

1
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begane grond

cepezed

opdrachtgever

werk

fase

datum

schaal

formaat

getekend

gecontroleerd

gewijzigd

tekening

1156
tbv
presentatie
VO-00

architectenbureau
cepezed b.v.

post@cepezed.nl
www.cepezed.nl

ezelsveldlaan 61
2611 rv delft nl
t +31 15 215 0000

NSI

vitrum amsterdam

omgevingsvergunning

Author

Checker

begane grond

1

2

2

23

1

3

3

1 - aanpassingen gevel 
hoofdentree, inclusief 
herplaatsen gedenkplaat

2 - looproutes vanaf achterkant 
blijven ongewijzigd

3 - extra ruimte

4 - positie WKO bronnen

4 4
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maximaal geprefabriceerd
.
minimaal bouwafval
.
snelle bouw
.
beperkt overlast

bouwproces

P+0
00 begane grond

P+2800
01 eerste verdieping

P+1400
00a tussenverdieping

IH'HGG'F'FE'EDD'

P-2800
-01 kelder

P+6125
02 tweede verdieping

P+9975
03 derde verdieping

P+13875
03a dak onderbouw

P-4800
-02 techniek
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P+0
00 begane grond

P+2800
01 eerste verdieping

P+1400
00a tussenverdieping

I H' H G G' F' F E' E D D'

P-2800
-01 kelder

P+6125
02 tweede verdieping

P+9975
03 derde verdieping

P+13875
03a dak onderbouw

P-4800
-02 techniek

BA' BC' BE' BG' BI' BK' BABCBGBIBKI'

L(--) 09

L(--) 09
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1780 5340 1780 5340 1780 480 5250 5250 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5250 5250 2260 5340 1780 5340 1780

89000

28
0

46
20
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26
10
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19
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60

19
0

35
20

13
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26
20
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0
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18
0
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16
0

31
65

19
0

36
60

19
0

40
40

13
0

-Alle maten in het werk te controleren. Terreinmaten zijn indicatief
-Alle maten in mm
-Arcering volgens NEN 47
-Tekening volgens documentenlijst 1156 S 02
-P=0 = bovenkant afgewerkte begane grondvloer 
-Eventueel getekende losse inrichting valt buiten het bouwkundig bestek, tenzij anders aangegeven.
-Vloeroppervlaktes volgens NEN 2580
-Integrale toegankelijkheid en toegankelijkheid van ruimten: vrije doorgang en drempelhoogte voldoen 
aan de eisen zoals vermeld in art. 4.21, 4.22 en 4.27 van het Bouwbesluit 2012

legenda

scheiding 20 minuten WBDBO / 30 minuten rookwerend 

scheiding 30 minuten WBDBO

scheiding 60 minuten WBDBO

vluchtweg

nooddeur

(V)

(N)

materialen uitlijnen (voorkant = voorkant, flush)

materiaalcode: XX.YY (XX=NL-SfB code, YY=volgnummer)       

bestaande onderdelen

buiten bestek

YY.XX

installatietechnische componenten, voor alle installatietechnische specificaties, 
tekeningen en berekeningen zie documenten installatie adviseur 

kozijnmerk: X.YYY.ZZZ (X=soort, YYY=type, ZZZ=volgnummer)       X.YYY.

scheiding XX minuten WBDBO

scheiding XX minuten WBDBO en zelfsluitend

XXXX

XXXX

ZZZ

ruimte scheiding

loopdeur indicatie*

cepezed

opdrachtgever

werk

fase

datum

schaal

formaat

getekend

gecontroleerd

gewijzigd

tekening

1156
L(--)
10-11

architectenbureau
cepezed b.v.

post@cepezed.nl
www.cepezed.nl

ezelsveldlaan 61
2611 rv delft nl
t +31 15 215 0000

NSI

vitrum amsterdam

voorlopig ontwerp

concept

18-12-2020

1:200

sbe/mto

jbo

doorsneden as  4 en
16

A1

L(--) 10 - dwarsdoorsnede

L(--) 11 - dwarsdoorsnede

L(--) 10

L(
--)

 1
1
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